[image: Brasao2][image: LOGO IFF-REITORIA][image: LOGO IFF-REITORIA]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS _______________________________

[bookmark: _GoBack]
AUTODECLARAÇÃO DE FREQUENTAR ESCOLA PÚBLICA

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro, sob pena de configurar crime de falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal Brasileiro), para os devidos fins de confirmação de vaga no curso de _____________________________________________________ processo seletivo _________ câmpus __________________________ do Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Farroupilha que eu, __________________________________________________, CPF nº _______________________, RG nº ______________________________ ter cursado o Ensino __________________ completamente em escola pública.

_____________________________________________________
                                      (Assinatura do candidato)

________________________, ______ de __________________  de _____

image1.png

image2.jpeg
... INSTITUTO FEDERAL
.. FARROUPILHA
Reitoria